
 
 

 

DELIBERA N. 306/17/CONS 

 

 

AUTORIZZAZIONE AL TRASFERIMENTO DI PROPRIETÀ  

 DELLE QUOTE DEL CAPITALE SOCIALE DELLA SOCIETÀ 

 NUOVA TELETERNI RADIO TV S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

 IN FAVORE DELLA SOCIETÀ CO.EL. S.N.C. 

 

L’AUTORITÀ 

 

 

NELLA riunione di Consiglio del 27 luglio 2017; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell'Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e, in 

particolare, gli articoli 46 e 47; 

VISTO il decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177, recante “Testo unico dei servizi 

di media audiovisivi e radiofonici”; 

VISTA la delibera n. 666/08/CONS, del 26 novembre 2008, recante “Regolamento 

per l’organizzazione e la tenuta del registro degli operatori di comunicazione” come 

modificata, da ultimo, dalla delibera n. 1/17/CONS;  

 VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” 

come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 125/17/CONS; 

VISTA la delibera n. 353/11/CONS, del 23 giugno 2011, recante “Nuovo 

regolamento relativo alla radiodiffusione televisiva terrestre in tecnica digitale” come 

modificata, da ultimo, dalla delibera n. 565/14/CONS; 

VISTA la delibera n. 368/14/CONS, del 17 luglio 2014, recante “Regolamento 

recante la disciplina dei procedimenti in materia di autorizzazione ai trasferimenti di 

proprietà, delle società radiotelevisive e dei procedimenti di cui all’articolo 43 del 

decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177” come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 

110/16/CONS; 

VISTI gli atti del procedimento; 



 

 

 

2 
     306/17/CONS 

RILEVATO e CONSIDERATO quanto segue: 

1. con istanza del 29 giugno 2017 (prot. AGCOM n. 42105), la società Co.El. S.n.c. 

di Vissani Federico & C. (c.f. /p.iva n. 03032620548), in persona del legale rappresentante 

della società Vissani Federico (c.f. OMISSIS), ha inoltrato istanza per l’autorizzazione ai 

trasferimenti di proprietà, ai sensi dell’art. 3, comma 4 del Regolamento allegato alla 

delibera n. 368/14/CONS, relativamente all’acquisto dalla società TB Invest S.r.l. 

(c.f./p.iva n. 08200171216) del 99,93% delle quote di partecipazione al capitale sociale 

della società Nuova Teleterni Radio TV S.r.l. in liquidazione;  

2. l’operazione in esame, in base a quanto previsto dal preliminare di cessione 

sottoscritto dalle parti il 19 maggio 2017 (registrato presso l’Agenzia delle Entrate di 

Perugia al n. 2906 Mod. 3 in data 16 giugno 2017), prevede l’acquisto da parte della 

società Co.El. del 99,93% delle quote di capitale della Società Nuova Teleterni Radio TV 

S.r.l. in liquidazione, e l’impegno della cessionaria a convocare l’assemblea dei soci per 

nominare liquidatore il sig. Vissani Raffaele con conferimento dei poteri necessari alla 

ripresa delle attività e revocare lo stato di liquidazione della società; la stipula del 

contratto definitivo di compravendita è subordinata all’ottenimento delle necessarie 

autorizzazioni da parte dell’Autorità;  

 3. la società acquirente, Co.El. S.n.c., risulta essere: 

- società a nome collettivo, avente sede in Via Micarelli, 3 c.a.p. 06081, Assisi (PG), 

iscrizione presso il Registro delle Imprese di Perugia, c.f./p.iva n. 03032620548; 

- composta dal seguente assetto amministrativo: socio di maggioranza con il 70% delle 

quote di capitale sociale e rappresentante dell’impresa Vissani Federico (c.f. OMISSIS), , 

socio con il 30% delle quote di capitale sociale e rappresentante dell’impresa Vissani 

Raffaele (c.f. OMISSIS), procuratore speciale Friuli Giuseppe (c.f. OMISSIS); 

- non controllante alcuna società; 

- non iscritta al ROC né titolare di titoli abilitativi nel settore radiotelevisivo; 

4. la società acquisita Nuova Teleterni Radio Tv S.r.l., risulta essere: 

- società a responsabilità limitata, con sede a Napoli, via Loggia dei Pisani, 13, 

iscritta nel Registro delle imprese di Napoli dal 28 novembre 2016, c.f. n. 91001050557 

e p. iva n. 00365760552, iscritta al ROC, con il n. 7807 dal 17 ottobre 2002, in qualità di 

operatore di rete e fornitore di servizi di media audiovisivi; 

- composta dal seguente assetto amministrativo: liquidatore sig. Vissani Raffaele 

(c.f. OMISSIS); 

- controllata al 99,93% dalla società TB Invest S.r.l. (c.f. n. 0820017216) con sede 

in Napoli, Via Giovanni Porzio S.n.c. c.a.p. 80143 Centro Direzionale Isola E3, non 

iscritta al ROC; 



 

 

 

3 
     306/17/CONS 

- non controllante alcuna società;  

-  titolare dell’autorizzazione alla fornitura di servizi di media audiovisivi per la 

diffusione in ambito locale in tecnica digitale terrestre con i marchi “TRT1 Teleterni”, 

“TRT2 Teleterni”, “TRT3 Teleterni”, “TRT4 Teleterni”, “TRT5 Teleterni”, “TRT” (Aut. 

Min. prot. n. DGSCER/Uff.III/52358 del 20 giugno 2011);  

- titolare del provvedimento di assegnazione del diritto d’uso definitivo delle 

frequenze per la radiodiffusione televisiva in tecnica digitale in ambito locale per la 

regione Umbria (Prot. N. DGSCER/DIV.III/59915 del 26 luglio 2012); 

 

5. la società Co.El. S.n.c., tramite il legale rappresentante, ha reso una dichiarazione 

sostitutiva, ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in base alla quale 

risulta che “in capo agli amministratori della Società che acquisisce il controllo non sono 

presenti condanne irrevocabili per delitto non colposo per cui è prevista una reclusione 

superiore a mesi sei e le misure previste dagli artt. 199 e seguenti del codice penale e 

non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del d. 

lgs. n. 159/2011”; 

 

UDITA la relazione del Commissario Antonio Martusciello, relatore ai sensi 

dell’articolo 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento 

dell'Autorità; 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

1. È autorizzato ai sensi dell’art. 1, comma 6, lett. c), n. 13, della legge n. 

249/1997, il trasferimento di proprietà del 99,93% delle quote del capitale sociale della 

società Nuova Teleterni Radio TV S.r.l. in liquidazione dalla società TB Invest S.r.l. in 

favore della società Co.El. S.n.c. . 

 

 La presente delibera è notificata alla parte e trasmessa al Ministero dello sviluppo 

economico – Direzione generale per i servizi di comunicazione elettronica, di 

radiodiffusione e postale, per quanto di competenza, e pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 

Il presente atto può essere impugnato davanti al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio entro 60 giorni dalla notifica dello stesso. 

 

Roma, 27 luglio 2017 

 

 



 

 

 

4 
     306/17/CONS 

  

 IL PRESIDENTE 

 Angelo Marcello Cardani 

 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

Antonio Martusciello 

 

  

    

 

 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Riccardo Capecchi 

                       

 


